Pmo qui

b dā fecit cenā magnam.
 Lu. xiiij. f. Hōille

de⁹ est. Et cena magna ē refectio vi
 re eterne Lu. xiiij. Ego dispono vo
 bis sic disposuit mihi p̄ me⁹ reg.
 vt edat⁹ ⁊ bibat⁹ sup̄ mēlaz meā i
 reḡ meo. Nec illa refectio itelligē/
 da ē corporāl. corp⁹ eni tūc nō idige
 bit cibo. s; itelligēda ē sp̄iāl. qz ex
 rit clara visio dei ⁊ p̄fecta fruitio.
 [Et vocauit mltos. ⁊ misit suū su
 um j. i. xpm qd naturaliter p̄fi eq̄/
 lis existēs erinantiuit seipz formā
 fui ac ap̄tes. cui⁹ missio ē icarnatō

Dñica tertia post trini.

Uel [misit seruu suu] .i. pdicato
 ru multitudinē [hora cene] .i. rēpe
 grē [dicere inuitatis ve venirēt. qz
 para sunt oia.] Ante xpi aduentū
 nullus recipere ad cenā illā. nul
 lus em̄ p̄mittebat ad celū. qz non
 dū erāt oia para sed p̄ xpm̄ oīa
 para sunt. qz dimissio pctōz. ap̄to
 regni celestis zc. Sicut aut̄ christ⁹
 missus fuit a patre vt venire face
 ret vocatos ad cenā. ita ip̄e suos
 suos ap̄los misit. z mittit pdicato
 res zc. [Et illi ceperūt oēs se siler
 culare.] Dicit Bre. Lū potēs pau
 pem̄ aliquē ad mēsam vocat pau
 per vestē mutat et venire festinat.
 z nos ad dei inuitamur cōmuniū et
 nos excusam⁹. Sed fortassis cor
 da nra occultis sibi cogitatōib⁹
 dicunt. Nolum⁹ nos excusare ad
 illud em̄ sup̄nerfectōis cōmuniū
 ac vocari et puenire gratulamur.
 Et subdit Bre. Loq̄ntes tlia men
 tes vestre vez dicūt si nō pl⁹ terre
 na q̄ celestia diligūt. si nō ampli⁹
 reb⁹ carnalib⁹ q̄ sp̄ualib⁹ occupā
 tur. Uñ hec quoqz ip̄a excusatiua
 causa subiūgūt cum subifert. Pri
 mus ait sic. [Uillam em̄ et neces
 se habeo exire z videre illā. Rogo
 te ha. me exai.] Aug. In illa villa
 empra dñatio ligēt. Qui em̄ habz
 villā regioni et incolis dñat. [z ne
 cesse habeo.] ex necessitate assūpra
 nō coacta [exire.] Per istā dñatō
 nē sepe exit hō a seip̄o. et relicto p̄
 prio regimē et dñatōne suū p̄ius
 ambit alioz regimē. Rogo te ha
 be me exai.] Rogatio videt̄ eē si
 gnū hūilitat̄. Sciūt em̄ supbi q̄
 nūqz exaltat̄ nisi hūilitas. Qz di
 cit̄ Eccl. x. Qdibil̄ est corā deo z ho
 minib⁹ supbia. Dūilitatem ergo

quā cordenō habēt ostendūt ver
 bis et gestis. de q̄bus d̄r Eccl. xix.
 Est q̄ neq̄ter se hūiliat et interior /
 ra ei⁹ plena sunt dolo. [Et alter /
 scz auarus.] dicit. Juga boū q̄nqz
 em̄.] Bos sensum hūianū et affe
 ctū signat. Bos em̄ nō portat sed
 trahit. pigz etiā aial ē. z recalcitrat
 stimulo. Ita sensus piger ē ad bo
 nū. et cū ad bonū stimulat̄ recal
 citrat. sensus em̄ nri versant̄ circa
 terrena sicut boues circa terrā quā
 versant. Dicūt aut̄ q̄nqz esse iuga
 boum. Jugū em̄ est ex duob⁹ bo
 bus. sic qlibet sensus vti⁹ duobus
 organis. Istos sensus d̄r auarus
 emere. qz bona istis sensib⁹ pcepta
 cū p̄ius nō sunt ea cū desiderio si
 bi v̄dicat aut emit. qz magnis pl
 culis et laborib⁹ duris acq̄rit hec
 rpalia z cū dāno regni celestis. [Et
 eo. pbare illa.] Tūc auar⁹ pbariu
 ga boum q̄n exip̄t qd possint tem
 poralia q̄ sensu desiderāt. Probat
 aut̄ vsurari⁹ qd possit pecunia in
 lucro. pbat cupid⁹ qd possint pos
 sessiones in fructu. **B** [Alius
 dixit.] .i. luxuriosus [yrozē duxi.]
 Ista vt dicit Aug. est voluptas car
 nis q̄ multos ipedit. Quā volup
 tatē honorabiliori noie vocat cō
 iugiū. Uñ Bre. Licet cōiugiū bo
 nū sit. et ad ppagandū sobolē i di
 uina puidencia institutū. nō illi tñ
 nō p̄ h. p̄ creatōem plis sed delide
 riū expetūt voluptatis [et iō non
 possum venire.] Ecce vinculū hu
 vicij qd tenz ligatā aiaz q̄ ad deū
 nō p̄t accedere. qz vt dicit Basili
 us. Intellect⁹ hūian⁹ vergens ad
 immūdictā et illecebras ē debilis
 ad agēda diuina. Et Aug. viij. p̄f̄f.
 Ex volūtate puerla facta ē libido.

Sermo

LV

edū libidini seruit facta est. Suetudo. et si cōsuetudī nō resistit. facta est necessitas. Et ille nō rogat se hēre excusati. qz boies talit' dispositi frequēter crudescūt etiā rogare deū. Hec q̄si cōtēpit irā iurantis. Impi' em̄ cū in pfunduz venerit viciōz cōtēnit. [Et reuersus seruus nūciauit hec dño suo.] Predicatores dicūt reuertī qm̄ p̄ cētiores circa verbū dei occupatiōnes in aliq̄b. pficiūt. z de h̄ deo ḡfazactōes reddūt. v̄l cū obstaculū inueniūt et deo renūciāt. qz eius auxiliū et consiliū implozādo reuertit' etiā ad seipos de seipis cogitādo. [Tūciratus p̄familias]. i. deus cui' familia sunt oēs angeli z fideles electi. Iuste aut' dominus irascit de negligētis hoim. q̄ patā eis vite eterne cenā p̄cipēdunt. z viliō abis. h̄bet et delectatōnib. p̄sentis secl'i mentē implet. [Dixit seruo suo. Et cito in plateas et vicos cūi.] Dicūt p̄dicatores etire ab intimis p̄tēplariōnis ad exteriorē verbi dei nūciatōem. Civitas ad quā exiit mūd' est. cui' platea est via lata z spacio sa ducēs ad mortē. Per quaz viā s̄m Aug. vagant' oēs q̄ putāt licitū qdqd est libitū. [Paupes] qui habēt defectū substantie. [debiles] q̄ habēt h̄tutis z vigoris defectū. [cecos] qui nullū ingenij lumen habent. [introduc huc] De plateis em̄. i. de mūdi p̄spirate oēs isti introducunt' p̄ puim. Per vicos em̄ aduersitas mūdi intelligit' q̄si arta via. De his vicis introducūt bona t̄palia p̄pter deū respuētes. z debiles statū dignitatis z potētie nō habētes. i. ad Eboz. i. Infir

ma mūdi eligit de'. [Lec̄ vero et claudi] sunt q̄ scādalizantē oculū vel pedē a se abijciūt. intētōez viciōz vel affectū mūdi. [Et ait su' dño.] Factū ē vt impasti. [Vere ita fit vt dñs impauit. qz in regnū eterne b̄itudis p̄ magna p̄te introducūt q̄ aut carēt t̄paliō. aut h̄ntes ea cōtēnnūt. [Et i vias z sepes.] In vjs habitāt q̄ multa aduertit' tate cōpellūt nō figere animum i mūdo s̄ eo q̄si via pegrinationis vti. [In sepib.] habitāt q̄s mūd' despiciēs extra se abijciūt. [Et compelle intrare.] Cōpellūt nos ad cenā intrare timor inferni z aduertit' tate t̄paliū. Bre. Quos de' elegit hos mūdus d̄spiciat qz plerūqz de spectio reuocat hoim ad seipm. z tāto celer' aliq̄ vocē audiunt dei q̄to i h̄ mūdo nō habēt vñ delectent'. Et Bre. alibi dicit. Mala q̄ nos h̄ p̄mūt ad deū cit' ire compellūt [vt impleat' dom' mea.] Di co aut' vob q̄ nēo viroz illoz qui vocati sūt] z neglecti ē venire [gu stabunt cenā meā.]

Dñica tertia post trini.

Sermo lv

Rāt appro

e pinq̄ntes ad iesū publicani zc. Luc. xv. **H** Et vt dicit Bre. nō solū ad colloquēdū s̄ etiā ad p̄scedū admitti et recepi sunt. z h̄ fecit benignitas z mā s̄uetudo salua totis nr̄i. Et iō dicit Be. sup. cañ. Prop̄ mā s̄uetudinē q̄ i te ē dñe iesu currim' p̄ te. audiētes q̄ nō sprauisti pctōres. n̄ horruisti cōfitentē latronē. nō la chry mātē peccatricē. nō chbanancā supplicatē. nō dep̄hēsā i adulterio

Dñica terciã post trini.

nō supplicante plicanū. n̄ negā
tē discipulū. nō psecutorē discipu
lū. nō ipos crucifixoꝝ zc. Tles
ei pponit sibi in aīo plerūq; ipos
qs corrigūt. z meliores se estimāt
eis qs iudicāt. q; viz agentes p di
sciplinā subditos vel alios qs cor
rigunt. z p hūilitatē custodiunt se
metipos. ¶ Occasione festiuitatis
bri Johis baptiste quā hodierna
die agim⁹ q̄rit̄ hic. q̄re dñs z uersa
tus fuit cū hoib; diuitariū z vil
lis. et comederit et biberit ac vesti
tus fuerit sicut alij hoies cōit. cuz
tñ ei⁹ p̄cursoꝝ b. iohes morat⁹ fu
it in deserto. et ibi durissimaz du
rerat vitā. cum tñ x̄ps sublimioꝝ
vite esse debuit q̄ su⁹ p̄cursoꝝ. No
tandū q; b. iohes bap. fuit i vtero
sctificatus. vñ Lu. j. d̄ d̄ eo. Sp̄s
sctō replebit̄ adhuc ex v̄fo maris
sue. sic ei ceter⁹ fm legē cōez i ba
ptismo. sic sibi ex sp̄ali p̄uilegio i
vtero m̄ris dimissus fuit origiale
z infusa fuit sibi charitas z copio
sioꝝ q̄ ceter⁹. qz tāta q; ea median
te z dei adiutorio sp̄al; agēte sem
p vixit sine mortali culpa. nulluz
em̄ p vitā suā vnq; mortale cōmi
sit. vt dicit san. tho. in. iij. pre sūme
z Bonauē. l. iij. sen. di. iij. imo etiā
vitauit freq̄ntiam venialium pec
catoꝝ. qd vt meli⁹ facere poss; ip
se in puerilib; anis fugit freq̄ntiā
hoim. exiuit domū pentū. z irra
uit des tū. pp̄ qd de eo canit eccle
sia in hymno. Antra des tū teneris
sub annis zc. Et manēs in des to
sp̄ duxit austerā vitā. vt p; Mar.
iij. Vestis em̄ ei⁹ fuit ex pil came
loꝝ. ex q; sit vestimētū aspez et
duz. Lingul⁹ ei⁹ fuit d̄ pelle mor
tū aialis cruda z pilosa. Esca eius

fuit locusta et mel siluestre. Locu
ste sunt aialia pua mūda z volan
tia p modū saltus et repiebant̄ in
deserto iudee. et friza cū oleo sunt
cib; paup̄ez. Illa iohes māduca
bat i heremo cōstitut⁹. Mel silue
stre illud ibidē repit̄ in trūcis arbo
rū folia lata z tenera q; manib; cō
trita habēt sapore q̄si mellis. Po
tus ei⁹ fuit aq;. Hoc totū cōphen
dit ecclia in illo v̄su hymni. Pre
buit hirtū tegimē camel. Qñ ḡ q
rit̄ q̄re dñs nō morat⁹ fuit i des
to. Rñdēdo d̄z p̄mo q; dñs q; ad
infioꝝē cultū fuit inestimabil; alti
ozis z pfectioꝝ vite q̄s p̄cursoꝝ su
us. qz dñs inestimabil; habuit etiā
ples ac pfectioꝝes v̄tutes q̄s iohā
nes. sibi enim dat⁹ fuit sp̄s non
ad mēsurā. Joh. iij. Et dñs cuz h
z uersabat fuit fm aiaz pfect⁹ cō
phēsoꝝ. sic nūc ē in celo. Iohes ve
ro fuit pur⁹ viatoꝝ. z iō infioꝝ cul
tus q; aia x̄pi coluit diuitatē p cla
ra dei v̄sioꝝes z pfectā. imo b̄tifica
fructoꝝes iestimabil; melioꝝ et pfe
ctioꝝ fuit cultu iteriori q; iohes co
luit deū fide z charitate. Sc̄do d̄z
q; dñs q; ad extioꝝa latioꝝ vite fu
it. et iohes strictioꝝis. qz dñs fuit
cōi mō māducas et bibēs z cū ho
mib; morās. iohes v̄o nō p̄out
iā dictū ē Et vtrūq; illoꝝ rōnabili
ter factū fuit z ad salutē ac profe
ctū hoim. Q; ei iohes fuit tā excel
lētis z austere vite extioꝝ factuz
est iō. qz b̄tūs iohes ad h̄ missus
fuit vt p suā p̄dicatoꝝes pplm̄ zgre
garet. et pplō cōgregato x̄pi aduē
tū i carnē. et quō se cito manifesta
tur⁹ ess; denūciaret ac ipm̄ popu
lo suo digito d̄mōstraret. qd totū
fecit vt patet Mar. iij. et Johā. j.

Sermo

LV

Et etiā ante christū ritū baptizā/
 diincepit. et p h hoies ad xpi ba/
 ptismū assuefecit. Et illa oia fuerit
 noua fortia z magna valde. z idō
 necessariū fuit vt eēt hoibz vehe/
 menter credibilis z magne aucto/
 ritatis apud oēs. et h siebat p hoc
 q̄ fuit excellētissime vite z singula/
 ris in qua excessit oēs q̄ ante eum
 fuerūt. De nullo ei scōo veteris te/
 stamētī legit q̄ tali mō vixerit i a/
 bo vestim z loco. Helyas ei vsus
 est carnibz pane z oleo. et i domi/
 bus habitabat. vt habet. iij. Reg.
 in diuersi loc. Silij filij pphaz q̄
 durā duxerāt vitā pulmēto vsi sē.
 z ita i ductiue de oibz. Tāta igitur
 pfectio exterioris vite excedēs vi/
 tas oim antiq̄z patz fecit eū autē
 ticū q̄ mlri p̄suebāt ad eū i deser/
 tū z crediderūt v̄bis suis z p̄dica/
 tōibz. z sic p̄uit vīam dño. Quā/
 tē dñs fuit lariozis vite exterioris
 q̄ morās cum hoibz z cōi mō mā/
 ducās et bibēs q̄uis sobrie z tpa/
 tissime in oibus fuās punctuale
 mediū virtutis hoc ip̄e dñs sicut z
 oia alia fecit ad cōem hoim salu/
 tem ex plib^o caus. Primo vt suo
 exēplo doceret fideles q̄ eis licitū
 esset talibus vti dñmō h faciunt
 t̄pate z cū ḡfaz actōe z debis t̄pi/
 bus z loc. et sic de alijs circūstan/
 tijs. Scuit em̄ dñs q̄ vēturi erāt
 in mūdū q̄ false z erronee dicerēt
 q̄ fideles solū victū tenuissimō. s.
 panis eraq̄ vti deberēt. z q̄ pecca/
 rēt lauius aut largius se reficien/
 tes. z errozē illū dominus suo ex/
 ēmplo cōsutaui. cum ip̄e talibus
 vsus fuit. Et omnis eius actio est
 nostra instructio. Immo domi/
 nus sic cōi mō vixit in cibis et po

tibz: q̄ pharisei vocabāt eū vora/
 torē z potatorē vini. Itē domin^o
 iussit aplos talibus vti cū predica/
 tum irēt. qz Luc. x. dixit eis. Come/
 dite que apud eos sunt. volens vt
 comederēt que eis apponerentur
 Scōo ne aliq̄ volentes xpm̄ seq̄ i
 hoc se destruerēt p paucitatē z sim/
 plicitatē victus. aut ne aliq̄ nō po/
 tentes cū in hoc sequi forte despe/
 rarent. Si em̄ dñs tam durā vitā
 exteriorē durisset sicut iohes mul/
 ti volentes eū in hoc seq̄. et se sue
 vite cōformare possent se cito de/
 struere z inutiles facere. Et aliq̄ nō
 potentes tam durā et asperā vitā
 tolerare possent despare de vita
 eterna cū viderēt christū i tā aspa/
 vita eos p̄cessisse in q̄ eū seq̄ n̄ pos/
 sent. Dñs ḡ q̄ venit vt oēs ad se al/
 liceret. lariozē dunt exteriorē vitā
 z cōmunē ceteris hoibz cōformē vt
 ostēderet fidelibus etiā istā ad salu/
 tē. p̄ficere z deo placere dñmō fue/
 rit debite pacta. et in his que licit/
 a sunt atqz p̄missa. et vt ostēde/
 ret q̄ vsus talium licitoz nō repu/
 gnat p̄fectioni. vt aliq̄ putare pos/
 sent. imo q̄ aliq̄bus melior est et
 plus conferens ad p̄fectionē vir/
 tutum q̄ abstinentia a talibus. et
 nimis dura dat vitā dñmō talibz
 vtentur sobrie et t̄pate et non pro/
 voluptate sed pro necessitate na/
 ture sue. Propter quod dicit be/
 atus Bernard^o. Damnamus ci/
 bos saginatos quasi non melius
 sit eriguo sagimine sobrie ad vsū
 vesci: q̄ ventoso legumine vsqz
 ad ructum saturari. Esau enim n̄
 de carne: sed de lente reprehē/
 sus est. Et ionathas de gustu mel/
 lis non carnis morti adiudicatus:

Dñica quarta post trini.

est. Et adam de comestioe pomi
nō viruli saginati condemnatus
est. Subdit. Melior videt varijs
pellibz inuoluta hūilitas q̄s vilis
tunicata supbia. z nihil est penit⁹
replere faba ventrē z murmura/
re mēte. Sicut dicit bñs Aug. sup
illo Ro. iiii. Noli pp̄f̄ esca d̄strue
re opus dei. oia q̄dē mūda sunt.
R Tercio pp̄f̄ hoc dñs dixit
cōem vitā exteriorē sed excellētissī
mā interiorē. vt p̄ h̄ doceret fideles
vt nō staret solū in exterioribz. sed
vt eis ess̄z magis cura de animi h̄
tutibz et interioribz actibz bōis q̄s
de exterioribz cerimonijs z corpa/
libz exercitijs. Nā in h̄tutibz et in
interioribz actibz bonis p̄sistit p̄n
cipal̄ meritū nostr̄z z sal⁹. cerimo/
nie h̄o exteriores z corpales exerci/
tatioes in ieiunijs et vigilijs z cete/
ris h̄mōi sunt tm̄ ad obuinēdas z
p̄suādas h̄tutes ordiate. zñ sunt
bone nisi inq̄ntū p̄ferūt ad eas ob/
tinēdas. aut inq̄ntū p̄cedūt z im/
pan̄t ab actibz interioribz bonis.
Debem⁹ igit̄ p̄ncipalr̄ itēdere ad
opa interiora bona z ad h̄tutes. z
nō stare solū in exterioribz cerimo/
nijs z exercitijs corpaliibz. Cui⁹ cō/
trariū ml̄ti faciūt q̄ putāt se sc̄tōs
cū corp⁹ affligūt ieiunijs vigilijs
z̄c. et insistūt exterioribz solū. et non
purgāt cor a vicijs. nec mentes or/
nāt h̄tutibz. sed sunt iracūdi. iuidi
supbi detractores. vaniloq̄. iūsti.
z ceteri vicijs irreciti. z sic sūt limi/
les scribis z phariseis q̄ exterioribz
obfuitijs fuerūt culti. s̄z interiorius
vacui h̄tute. sicut testa sine nucleo
Et h̄ bñ ofēdit euāgelū cū p̄seq̄n/
ter dicit [Et murmurabāt scribe z
pharisei dicētes. Quia hic pctōres

recipit et māducāt cū illis.] Sup̄/
bi nāq̄ pharisei putātes se iustos
p̄denabāt alios z dñm iudicabāt
notātes eū de mala vita eo q̄ pec/
catoribz amabilem se p̄bebat. Et
quo habet s̄m Greg. q̄ vera iusti/
cia cōpassionē habet. falsa h̄o dedi/
gnatōem. Et q̄uis iusti solēt pec/
catoribz aliq̄n iuste indignari. hoc
tm̄ faciūt zelo discipline. z cū foris
incredpātes p̄ disciplinā exaggerāt
int⁹ dulcedinē p̄ charitatē suant.
Ecōtra aliq̄n h̄i q̄ de falsa iusticia
supbire solēt ceteros q̄sq̄ despici/
unt. nulla infirmatibz misericordia
p̄descēdūt. z q̄ se pctōres eē nō cre/
dūt eo deteriores sūt. De q̄z nūe/
ro fuerūt pharisei q̄ pctōres cōtē/
pserūt. et iudicabāt dñm eo q̄ pec/
catores suscepit et se eis amicabile
exhibuit. z quia egri erāt z se egros
fore ignozabāt. dñs eis p̄ duas pa/
rabolas r̄ndet. quibus eis ofēdit
se pro peccatoribz de celo descēdis/
se. et ideo eos penitētes deberere/
cipe. p̄pter quos decreuit se hūilia/
re et alioruz p̄fectibz congaudere.
Dixit em̄ primo. [Quis ex vobis
homo qui habet centuz oues z̄c.]
Sic dñs et saluator noster centū
oues habuit cum ab initio ratio/
nalem creaturā angelos et hoies
creauit. sed vna ouis perijt quan/
do totū humanū genus per peccā/
tatum primī parētis statū inno/
centie perdidit. Ad hanc ouem iuit
et eam inuentam humeris suis i/
posuit quādo carne assumpta in/
ter homines conuersat⁹ et p̄ om/
niū peccatis satisfecit. Et inuenta
oue. id ē reparato homine ad do/
mum redijt. cum in die ascensio/
nis in celum ascendit. et cōuocāa